
Contacto

Teléfono 961782050
Fax 961794462
Correo Electrónico contratacion_tag@almussafes.org

Dirección Postal

Passeig del Parc, s/n
(46440) Almussafes España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SEC/cma/020-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2024 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almussafes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almussafes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jhtBQb4z%2FscQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de material técnico de iluminación y sonido y asistencia técnica para las
actividades programadas por el Área de Cultura del Ayuntamiento de Almussafes a realizar en el Centro
Cultural Municipal, otras dependencias municipales o en la vía pública, y en los actos de Fiestas
Patronales

alquiler de material técnico de iluminación y sonido y asistencia técnica para las actividades programadas por elDescripción 
Área de Cultura del Ayuntamiento de Almussafes a realizar en el Centro Cultural Municipal, otras dependencias municipales
o en la vía pública, y en los actos de Fiestas Patronales
Valor estimado del contrato 295.296 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.878,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.040 EUR.

Clasificación CPV
31710000 - Equipo electrónico.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
92370000 - Técnico de sonido.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Plazos de ejecución:  Lote 1: Durante todo el año. Lote 2: Durante todo el año. Lote 3: Durante los
meses de julio y agosto.

Lugar de ejecución
Municipio de Almussafes de acuerdo con lo indicado en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

http://www.almussafes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jhtBQb4z%2FscQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alquiler de material y asistencia técnica para actividades organizadas por el Área
de Cultura en el Centro Cultural

Alquiler de material y asistencia técnica para actividades organizadas por el Área de Cultura en el CentroDescripción 
Cultural
Valor estimado del contrato 137.088 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.115,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.120 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SM SO S.L.
NIF B96092002
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Joanot Martorell 11-A
(46740) Carcaixent España

Contacto

Teléfono +34 630077780
Correo Electrónico info@smso.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e9e2a42-d885-4149-ae5f-7a85207667ae


Precio de la oferta más baja 39.984 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.350 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.343,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 15/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Alquiler de material y asistencia técnica para actividades organizadas por el Área
de Cultura en otras dependencias municipales (Museo Casa Ayora, pabellón, Hogar del Jubilado, y
otras), así como las realizadas al aire libre

Alquiler de material y asistencia técnica para actividades organizadas por el Área de Cultura en otrasDescripción 
dependencias municipales (Museo Casa Ayora, pabellón, Hogar del Jubilado, y otras), así como las realizadas al aire
libre
Valor estimado del contrato 80.064 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.365,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SM SO S.L.
NIF B96092002
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Joanot Martorell 11-A
(46740) Carcaixent España

Contacto

Teléfono +34 630077780
Correo Electrónico info@smso.es



Precio de la oferta más baja 23.234 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.750 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.234 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.113,14 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 15/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Alquiler de material y asistencia técnica para actividades organizadas por el Área
de Fiestas en las Fiestas Patronales

Alquiler de material y asistencia técnica para actividades organizadas por el Área de Fiestas en las FiestasDescripción 
Patronales
Valor estimado del contrato 78.144 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.397,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.560 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SM SO S.L.
NIF B96092002
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Joanot Martorell 11-A
(46740) Carcaixent España

Contacto

Teléfono +34 630077780
Correo Electrónico info@smso.es

Importes de Adjudicación



Contacto

Correo Electrónico contratacion_tag@almussafes.org

Dirección Postal

Passeig del Parc s/n
(46440) Almussafes España

Precio de la oferta más baja 22.392 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.392 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.094,32 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 15/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almussafes

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto y tramitación anticipada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Almussafes

Dirección Postal

Passeig del Parc, s/n
(46440) Almussafes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Almussafes

Dirección Postal

Passeig del Parc, s/n
(46440) Almussafes España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Almussafes

Dirección Postal

Passeig del Parc, s/n
(46440) Almussafes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura archivo electrónico nº3

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2023 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b1UjTBsPBKzi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 208-655423
Fecha de publicación 27/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:655423-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b1UjTBsPBKzi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:655423-2023:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Formación teórico-práctica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo de ejecución del servicio, planificación coordinación, revisión y mantenimiento, disposición de medios y
disponibilidad horaria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

ID 0000012443639 |  2024-000054973 | Mon, 15 Jan 2024 12:33:53:627 CET 170531829598790463UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


